

SZALONE HALLOWEEN!!!

30 października w naszej szkole miało miejsce szalone Halloween!!!

*Duchy, strzygi i upiory, dziś harczą, toczą spory.
Kogo to dziś upolują, komu figła zaserwują?
Tej nocy musisz się bać, bo nie wiesz, co się może stać!*



fot. redakcja

Wyższe uczelnie bliżej nas!

Uczniowie klas III i IV technikum naszej szkoły byli uczestnikami warsztatów dla maturzystów, które zorganizowała Politechnika Śląska w Katowicach. W salonie maturzystów promowały się uczelnie nie tylko ze Śląska, ale z całej Polski. Tu młodzież szkolna mogła dowiedzieć się, które z przedmiotów musi zdawać na maturze, aby dostać się na wymarzony kierunek. Przyszli maturzyści mieli również okazję uczestniczyć w wykładach prowadzonych przez profesorów Uniwersytetu Śląskiego dotyczących wybranych dziedzin naukowych.

Raciborskie uroczystości z okazji Dnia Niepodległości

11 listopada obchodziliśmy Święto Odzyskania Niepodległości. W Raciborzu miało ono przebieg oficjalny - rozpoczęło się Mszą świętą w intencji Ojczyzny i kontynuowane było pod Pomnikiem Matki Polki oraz przebieg nieoficjalny. W ramach uroczystości nieoficjalnych zorganizowano w mieście wiele imprez kulturalnych i sportowych, m.in. I Raciborską Lekcję Śpiewania Pieśni Patriotycznych. Impreza odbyła się na Przystanku Kulturalnym Koniec Świata i zgromadziła wielu pasjonatów patriotycznej nuty. Pod batutą Zygmunta Zippa zaśpiewano m.in. "Wojenkę", "Przybyli ułani" i wiele innych.

Szkolny radiowęzeł podbija serca słuchaczy

W naszej szkole działalność radiowęzła trwa już od dość dawna. Nigdy jeszcze nie służył on tak bardzo wszystkim uczniom. Od września nasz szkolny radiowęzeł „No Name” – tak chwilowo nazywany pełni funkcję informacyjno-rozrywkową. Codziennie, na każdej długiej przerwie, nasi szkolni prezenterzy serwują nam dawkę dobrej i szalonej muzyki. W ciągu 20 minut można odprężyć się przy największych hitach, zapomnieć na chwilę o klasówkach, pytaniu, zadaniach. Do zadań radiowęzła, oprócz nadawania genialnej muzyki, należy również przekazywanie ogłoszeń z życia szkoły, nagłaśnianiem imprez okolicznościowych, apeli, promowanie różnego rodzaju wydarzeń szkolnych, promowanie akcji charytatywnych oraz zachęcanie do ich udziału. Świetnie w roli prowadzących sprawdzają się uczniowie z klasy IIa. Denis i Robert to spece od każdego rodzaju muzyki, dlatego w szkole jest coraz ciekawiej.



fot. redakcja

Wesoło nam! "Szalone nożyczki" w krakowskiej Bagateli

22 października czterdziestoosobowa grupa uczniów Zespołu Szkół Zawodowych wraz ze swoimi wychowawcami wybrała się do Teatru Bagatela na komedię kryminalną "Szalone nożyczki". W tym roku, podobnie jak w ubiegłych, wybraliśmy spektakl komediowy. Okazało się, że było to widowisko interaktywne, polegające na zaproszeniu widza do wspólnej zabawy i wspólnego tworzenia, a w zasadzie odtwarzania przebiegu morderstwa, które zostało dokonane na znanej pianistce Izabeli Rychter. Narzędziem zbrodni były tytułowe nożyczki wyniesione z zakładu fryzjerskiego, a podejrzanych czworo, w tym właściciel salonu Tonio Grzebiński.

Publiczność Teatru Bagatela bawiła się wyśmienicie mogąc włączyć się w poszukiwanie mordercy i z detektywistyczną dokładnością i skrupulatnością odtwarzała obejrzone wcześniej zdarzenia. Najwięcej braw otrzymał na zakończenie Adam Szarek, odtwórca właściciela tytułowych nożyczek.

Halloween-zabawa i pomoc!

Halloween obchodzone jest 31 października w przeddzień Święta Zmarłych i sięga dawnej tradycji Celtów. Wierzono, że w tym dniu duchy zmarłych odwiedzają ziemię. Duchów nie mogło tego dnia zabraknąć w naszej szkole. Pojawiły się najokrutniejsze zmyły wyjęte z przeróżnych filmów grozy i w tanecznym korowodzie zaglądały do sal szkolnych budząc przerażenie



fot. redakcja

swoim wyglądem. Na początek zajrzały do "sali tortur" jak nazwano pokój nauczycielski, potem wstąpiły do gabinetu pani dyrektor krzycząc: "Cukierek

albo psikus", by wreszcie z przerażającym chichotem rzucić się na spotkanych uczniów w i nauczycieli. Każdy stwór miał w ręku świecąca

dynię, atrybut tego święta. Zresztą dynie wykorzystano również w sposób bardziej praktyczny. Uczniowie klas gastronomicznych ugotowali

z niej przepyszna zupę, którą zjadło się pół szkoły. Można było również kupić placki dyniowe. Dochód ze sprzedaży tych smakołyków został przeznaczony

dla Zosi, chorej córeczki naszej szkolnej koleżanki. Tak więc Halloween miało w tym roku w naszej szkole swe charytatywne oblicze.



fot. redakcja



fot. redakcja

Dzień Żywności

16 października z okazji Światowego Dnia Żywności uczniowie klas gastronomicznych przygotowali apel dotyczący globalnych problemów żywnościowych.

Chcieli uwrażliwić szkolnych kolegów na problem głodu, niedożywienia i ubóstwa. Zwrócili też uwagę na marnowanie żywności. Ogromna ilość jedzenia trafia do koszy, a mogłaby do



fot.panorafirm.pl

Samorząd Uczniowski ogłasza:

Samorząd Uczniowski przypomina, że w sobotę 15 listopada odpracowujemy piątek 2 stycznia. Przychodzimy do szkoły w sobotę, ale w styczniu mamy dłużej wolne.

W sobotę zaplanowano wyjście do kina na film "Bogowie". Wszystkich serdecznie zapraszamy. Zgłoszenia przyjmuje p. Iwona Kogut, opiekun Samorządu Uczniowskiego.

Bookcrossing - dzielimy się książką

Przeczytaj!
Polecamy

Bookcrossing - idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach bookcrossingowych (stoliki, regały, gabloty) po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej.

Od września akcja bookcrossingowa ruszyła również w naszej szkole. Regały z uwolnionymi książkami znajdują się przed biblioteką na parterze. Akcja ta ma na celu popularyzowanie książki i czytelnictwa nie tylko w szkole, ale w ogóle. Taki regał pełen książek to szansa dla tych, których nie stać na zakup wymarzonego kryminału, sensacji, czy romansu. To szansa dla nieśmiały. Każdy z nas może się włączyć w tę akcję nie tylko czytając, ale również powiększając bookcrossingowy regał przy szkolne bibliotece. Dołącz do nas! Czekamy!

Bookcrossingowy szkolny regał oferuje m.in.:

1. "Weronika postanawia umrzeć" Paulo Coelho
2. "Falszywy Krok" Alex Kava
3. "Gwiazd naszych win" John Green
4. "Zostań, jeśli kochasz" Gayle Forman
5. "Zmierzch" Stephenie Meyer
6. "Oskar i pani Róża" Eric Emmanuel Schmitt

Nowa Pani Dyrektor

Feniks: Dzień dobry. Dlaczego zdecydowała się Pani wystartować w konkursie na dyrektora ZSZ?

P.dyr Marzena Czaplinska-Mroczek: Jest taki

czas w życiu człowieka, kiedy należy dokonać zmiany i ta chwila u mnie nastąpiła. Pracowałam do tej pory również w szkole zawodowej choć o innym profilu, dlatego problemy tej szkoły i uczniów są mi znane.

Feniks: Czy istnieje



fot. redakcja

ZSZ o nowe kierunki?

P. dyr: Tak istnieje, będziemy mieć krawcowe już w przyszłym roku. Jest zapotrzebowanie na ten kierunek, bo mamy w Raciborzu "Rametę",

w Pietrowicach Wielkich istnieje również duży zakład krawiecki. Szkoły zawodowe wracają do łask i my musimy to wykorzystać. Nie wszyscy muszą być

magistrami lub inżynierami. Potrzebujemy fachowców.

Feniks: układa się Pani współpraca z wybranymi przez Panią zastępcami?

P.dyr: Dobrze trafiłam. Po prostu był to strzał w dziesiątkę. Byli wicedyrektorzy chcieli już odpocząć od kierowania szkołą, ale wciąż służą nam swoją radą i pomocą. Nowe Panie, nowe zmiany, rewolucja.

Feniks: Co sądzi Pani o nas, o uczniach ZSZ-u?

P.dyr: W szkole panuje naprawdę wielka kultura. Wchodzę do budynku a uczniowie z końca korytarza krzyczą

mi "dzień dobry".

Feniks: Proszę powiedzieć, jak udało się Pani załatwić sprawę szafek szkolnych?

P.dyr: Jestem typem człowieka, którego, gdy wyrzucą drzwiami, to wchodzi oknem. Mam jeszcze sporo pomysłów, ale to w swoim czasie.

Feniks: Dziękujemy za rozmowę.

P.dyr: Dziękuję również.



fot. redakcja

Zmiany, zmiany...

Nadszedł nowy rok szkolny, a z nim wielkie zmiany. Mam na myśli zmiany w wyglądzie szkoły. Mimo że na dworze coraz szarzej, to na korytarzach jaśniej. Znikają stare półki i gabloty ściennie, które zagracały i zaciemniały naszą

szkołę. Na parterze budynku pojawiły się, dawno już wyczekiwane, szafki dla uczniów. Jedną szafkę zajmuje dwoje uczniów, którzy wcześniej uiszcili opłatę za jej „wynajem”. Kwota to wydatek 65,00 zł. na osobę. Jednak to

opłacalny wydatek. W zimie uczniowie nie będą zmuszeni nosić ze sobą kurtek, stroju na wfi oraz zmiennego obuwia. Część podręczników będą mogli przechowywać w szafkach i wymieniać je podczas przerwy.



fot. redakcja

Festiwale żonglerskie - jakie, gdzie?

"Ulicznicy" - organizowany każdego roku w lipcu w Gliwicach. Pojawiają się żonglerzy z całej Polski oraz gość z zagranicy.

"Slot Kraków" - festiwal organizowany dwa razy w roku, najczęściej w marcu i listopadzie. W przeciwieństwie do "Uliczników", który trwa cztery dni, SLOT trwa dwa dni. Bardzo ciekawe konkurencje z atrakcyjnymi nagrodami.

"Europejska Konwencja Żonglerska EJC - każdego roku organizowana w innym kraju. Na tej imprezie pojawiają się ludzie z całego świata, średnio jest około 5 tysięcy uczestników. Do wygrania nagrody nawet o wartości 10 tysięcy.

Żonglerska pasja Kuby

Kuba Czekala z klasy IIh jest mistrzem żonglerki. Ćwiczy od 4 lat, głównie z maczugami, piłkami i obręczami.

Początkowo treningi trwały po 4-5 godzin dziennie, lecz szybko pojawiły się problemy z nadgarstkami. Trzeba było zwolnić tempo.

Jak sam mówi to filmik obejrzany w Internecie zainspirował go i zmobilizował do ciężkiej pracy. Chciał być jak ci, których podglądał i od których



fot. naszraciborz.pl

się uczył. Bardzo szybko jego zainteresowanie przerodziło się w pasję. Poszukiwał ciągle nowych informacji na temat ciekawych tricków

żonglerskich i w końcu znalazł je na forum internetowym „Żonglerka”. Tak dowiedział się o festiwalu "Ulicznicy", który odbywał się w Gliwicach. Obecny

był tam również Emil Dahl, wybitny żongler ze Szwecji. Kuba postanowił, że i on się tam pojawi. Jak postanowił, tak zrobił. Opłacało się. Sam Dahl zaproponował



fot. naszraciborz.pl

Maczugi, piłki, obręcze

mu wspólną żonglerkę Motto Kuby: "Nie sztuka jest być lepszym od kogoś innego, sztuka jest być lepszym niż było się wcześniej".

Sukcesy Kuby:
4 miejsce na festiwalu Europejskiej Konwencji Żonglerskiej "UJC" w kategorii 5 piłek.

Honorowo oddawaliśmy krew!!!

Uczniowie naszej szkoły od lat biorą udział w akcji oddawania krwi w RCKiK. We wrześniu i październiku było podobnie. Kilkunastu śmiałków z klas czwartych nie bało się ukłucia. Jednak krew mogło oddać tylko kilka osób. Innym ten

szlachetny cel uniemożliwiły problemy zdrowotne. Warto oddawać krew. Najlepszą, nienamacalną nagrodą jest ogromna satysfakcja, że nasza krew może uratować komuś życie. mamy nadzieję, że takie akcje zachęcą innych



fot.redakcja

Skład redakcji

Opiekun
Mgr Mariola Szkurlat

Redaktor Naczelny
Martin Kusma

Zastępca Redaktora Naczelnego
Marta Urbanek

Redaktorzy:

Krzysztof Gromotka
Wiktoria Osiecka
Natalia Sabaś
Kamila Bezymaska
Magdalena Szuba
Violetta Flut